СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ПОСЕЛКА ОЛЫМСКИЙ КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от          31 октября  2019г.                        N 139

О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 46 от 12.05.2017г.  «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года N 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" принимая во внимание требование прокуратуры Касторенского района Курской области от 26.09.2019г. «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора», руководствуясь Уставом муниципального образования «поселок Олымский» Касторенского района Курской области Собрание депутатов  поселка Олымский Касторенского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов поселка Олымский от 12.05.2017г. №46  «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
А) В Положении о порядке сообщения лицами,  замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение №1 к решению от 12.05.2017г.  №46) пункт 3 дополнить  абзацем следующего содержания:
«Уведомление  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов направляется лицом, замещающим муниципальную должность, в срок не позднее одного рабочего  дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно.
В случае нахождения лица, замещающего муниципальную должность ,  в командировке, в отпуске, вне места исполнения должностных обязанностей (осуществления полномочий), оно обязано уведомить комиссию  в течение одного рабочего дня с момента прибытия к месту исполнения им должностных обязанностей(осуществления полномочий).»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Собрания депутатов  п.Олымский                                  В.И.Репникова

Глава поселка Олымский                                                П.И.Батраков

С

ОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ОЛЫМСКИЙ

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от

31

октября

2019

г.

N

139

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

№ 46 от 12.05.2017г.  «

О

порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности, о

возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов.

В соответствии с

Указом

Президента Российской Федерации от 22 декабря

2015 года N 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные

государственные должности Российской Ф

едерации, должности федеральной

государственной службы, и иными лицами о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в

некоторые акты Пре

зидента Российской Федерации"

принимая во внимание

требование прокуратуры Касторенского района Курской области от 26.09.2019г.

«Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного

коррупциогенного фактора»

, руководствуясь

Уставом

муниципального

образования

«п

оселок Олымский» Касторенского района Курской области

Собрание депутатов

поселка Олымский Касторенского района Курской

области

РЕШИЛО

:

1.

Внести в решение Собрания депутатов поселка Олымский

от

12.05.2017г.

№46  «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные

должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к

конфликту интересов» следующие изменения

:

А) В Положении о порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные

должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может пр

ивести к конфликту

интересов

(Приложение №1 к решению от 12.05.2017г.  №46) пункт 3 дополнить

абзацем следующего содержания:

«

Уведомление  о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая может привести к конфликт

у интересов

направляется лицом, замещающим муниципальную должность, в срок не

позднее одного рабочего  дня, следующего за днем, когда ему стало об этом

известно

.

В случае нахождения лица, замещающего муниципальную должность ,  в

командировке, в отпуске, в

не места исполнения должностных обязанностей